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آدرنالین

تیم ملی فوتبال ایــران در پنجمین هفته 
از دور سوم انتخابی جام جهانی 2026 مقابل 
کره‌شمالی قرار گرفت و برخلاف تصورات، در 
یک بازی پراتفاق و پرماجرا، برد ســختی را به 
دست آورد. ملی‌پوشان فوتبال کشورمان که 
به دنبال صعودی سریع به جام جهانی هستند، 
با هدف پیروزی در این دیدار به میدان رفتند. 
هدفی که با وجود 10 نفره شدن به آن رسیدند 
اما کره‌‌ای‌ها هم که برای بقــا و صعود چاره‌ای 
جز پیروزی مقابل ایران نداشتند، کار را برای 

ملی‌پوشان کشورمان بسیار سخت کردند. 

برد شماره 23
کره‌ای‌ها بعد از گذرانــدن 22 بازی پیاپی 
بدون برد برابر تیم ملی ایران، در سودای خلق 
شگفتی بودند و امید داشتند که بتوانند با کسب 
امتیاز برابر تیم ملی ایــران از قعر جدول گروه 
نخست فاصله گیرند. درنهایت اما به هر ضربی 
بود، تیم ملی سه امتیاز بازی را از آن خود کرد 
تا با کسب چهارمین برد در پنجمین مسابقه 
13 امتیازی شــده و صدرنشین گروه نخست 
رقابت‌ها باقی بماند. کره‌شمالی هم همچنان 

بدون برد در این مرحله اســت و بــا دو امتیاز 
تیم قعرنشــین گروه اول محسوب می‌شود. 
بعد از پایان مسابقه، با توجه به درخششی که 
محمد محبی داشت و ثبت دو گل از سوی این 
ستاره بوشــهری، او به عنوان برترین بازیکن 
زمین انتخاب شد و جایزه برترین بازیکن نبرد 

کره‌شمالی - ایران را دریافت کرد. 

دو نیمه متفاوت
عملکرد فنی بازیکنان دو نیمه کاملا متفاوت 
را برای تیم ملی رقم زد. تیم ملی نیمه اول را با 
نمایشی هجومی و چشمگیر پشت سر گذاشت؛ 
به‌ویژه در خط حمله، که درخشش سه بازیکن 
بوشهری یعنی مهدی طارمی، محمد محبی 
و مهدی قایدی مشــهود بود. اما در نیمه دوم، 
با اخراج شجاع خلیل‌زاده و فشار کره شمالی، 
ایران به مشکل خورد و گل‌هایی دریافت کرد 

که می‌توانست سرنوشت بازی را تغییر دهد. 
ایران در نیمه اول با اســتراتژی هجومی و 
هماهنگی تاکتیکی بالا، توانست در 45 دقیقه 
سه گل به ثمر برساند. مهدی طارمی با رهبری 
خط حمله و خروج‌های هوشمندانه از باکس 

هربار یک یا دو مدافع کره‌شــمالی را از جریان 
بازی خارج می‌کرد و فضاهایی برای قایدی و 
محبی ایجاد کرد. او با حرکت‌های بدون توپ 
و پاس‌های عمقی به بازیکنان ســرعتی تیم، 
موقعیت‌هــای متعدد گلزنــی را فراهم کرد. 
گل‌های قایدی و دو گل محبی محصول همین 
هماهنگی بود که بارها دفاع کره‌شمالی را در 

نیمه اول سردرگم کرد. 
اما نیمه دوم به‌کلی تغییر کرد. اخراج شجاع 

خلیل‌زاده در دقیقه 51 نظم دفاعی تیم را برهم 
زد و تیم را تحت فشار قرار داد. این اخراج نتیجه 
بی‌دقتی و تصمیم اشــتباه خلیل‌زاده بود؛ او 
می‌توانست مهاجم کره را مدیریت کند و اجازه 
ندهد بازی با اخراج او دشوار شود. حتی اگر در 
آن موقعیت یک گل دریافت می‌شد، تیم با 11 
نفر شرایط بهتری برای حفظ بازی داشت. پس 
از این اخراج، ایران دو گل مشابه دریافت کرد که 
روی ارسال‌های کره شمالی به ثمر رسید. این 
گل‌ها ضعف ساختاری دفاع ایران را در مقابله با 
سانترها و نیز نبود تمرکز کافی در خط دفاعی 

پس از خروج خلیل‌زاده نمایان کرد.
در مجموع تیم ملی در این بازی نشان داد در 
خط حمله از کیفیت و هماهنگی بسیار بالایی 
برخوردار است و عملکرد سه بازیکن بوشهری 
در نیمه اول، پایه‌گذار پیروزی بود. با این حال 
ضعف‌های دفاعی که پس از اخراج خلیل‌زاده 
نمایان شد، نشــان‌دهنده نیاز تیم به تمرکز و 
هماهنگی بیشتر در خط دفاع است؛ هماهنگی 
که با تغییرات پیدرپی نفرات خط دفاعی به نظر 

سخت به دست خواهد آمد. 
البته نباید به طور کلی نقش شرایط نامساعد 
زمین و هوای شرجی کشور لائوس که میزبان 
بازی بود، در کنار فرصت کم تمرین تیم ملی 
برای این بازی، در ایجاد این شــرایط را نادیده 
گرفت. بازی در شرق آسیا هرگز برای ما ساده 
نبوده اســت حتی با بهترین مربیــان و البته 
بازیکنان افسانه‌ای. نکته جالب، تفاوت کیفی 
این بازی و مسابقه مقابل قطر بود که با نتیجه 
چهار بر یک به پایان رسید اما هرگز مورد تشویق 

جامعه کارشناسی فوتبال ایران قرار نگرفت. 

شجاع رکورددار شد
نقطه عطف بازی ایران با کره‌شمالی، اخراج 
شجاع خلیل‌زاده بود. پس از آنکه تیم ملی در 
نیمه اول سه گل به‌ثمر رساند، به نظر می‌رسید 
پیروزی آسانی در انتظار تیم ملی باشد ولی با 
دریافت کارت قرمز از ســوی خلیل‌زاده، تیم 
ملی تا آستانه از دست دادن پیروزی رفت. در 
تاریخ تیم ملی ۱۷ بازیکن در جریان بازی اخراج 
شدند که خلیل‌زاده تنها بازیکنی است که دو 
کارت قرمز دریافت کرده است. این بازیکن در 
نیمه‌نهایی جام‌ملت‌های آســیا برابر قطر هم 
اخراج شده بود. تیم ملی در بازی با کره‌شمالی 
بعد از اخراج خلیل‌زاده دو گل خورد و البته تا 
آستانه دریافت گل ســوم هم پیش رفت. این 
بازی پس از دیدار با عراق بیشترین تعداد گل 

دریافتی تیم ملی پس از دســت دادن بازیکن 
بر جای ماند. 

تیم ملی در شــرایطی در ایــن بازی ۱۰ 
نفره شــد که این وضعیت را دو بازی قبل برابر 
ازبکستان تجربه کرده بود. آمار اخراج‌های تیم 
ملی در ماه‌های اخیر به نحــو غیرقابل باوری 
افزایش یافته اســت. ایران در ۲۴ بازی قبلی 
پنج بار با کارت قرمز داوران جریمه شده است. 
شجاع خلیل‌زاده )دو بار(، صالح حردانی، مهدی 
طارمی و محمدحســین کنعانی‌زادگان این 
اخراجی‌ها هستند. تیم ملی در شرایطی ظرف 
تنها ۱۷ ماه پنج کارت قرمز گرفته که قبل از این 
آمار را در ۱۹ سال و در ۲۳۴ بازی از خود به جای 

گذاشته بود.

شب عجیب طارمی
یکی از چهره‌های ویژه این مسابقه مهدی 
طارمی بود که دو نیمه متفاوت داشت. بازیکنی 
که نمایش خوب و بدش درهم تنیده و نمی‌توان 
آنها را بدون یکدیگر متصور شد. مهدی در نیمه 
نخست هســته مرکزی حملات ملی‌پوشان 
بود. او در نودویکمین بــازی ملی خود، پس از 
سه دیدار که روی گلی تاثیر مستقیم نگذاشته 
بود، موفق شد به تنهایی پاس هر سه گل تیم 
ملی را برای مهدی قایدی و محمد محبی )دو 
بار( ارسال کند و ســتاره تیم امیر قلعه‌نویی 
باشــد. مهدی به خوبی عمق دفــاع حریف را 
شناسایی کرده بود و با دیگر عناصر تهاجمی 
زوج‌سازی می‌کرد و آنها را در موقعیت گلزنی 
قرار می‌داد. او بــدون هیچ‌گونه غروری نقش 
مهاجم طعمه را پذیرفته بود و در هیچ صحنه‌ای 
با خودخواهی تصمیــم نمی‌گرفت. مهدی 
خودش هم می‌توانست در این نیمه گلزنی کند 
اما شوت باکیفیت و روی پایش به طرز عجیبی 

توسط گلر کره‌شمالی مهار شد.

اخراج بچه‌گانه شجاع خلیل‌زاده ماجرای 
نیمه دوم را تغییر داد و مســیر مهدی طارمی 
را هم عوض کرد. مهدی که برای کمک به خط 
دفاعی در محوطه جریمه حاضر شده بود، در 
دقیقه 56 به اشــتباه و پس از برخورد توپ به 
پایش، دروازه خودی را گشود تا قرمزپوشان به 

بازگشت امیدوار شوند. 
مهدی در این صحنه بسیار بدشانس بود 
چراکه نمی‌توانست واکنش دیگری در قبال 
ارسال صورت گرفته، داشته باشــد. در ادامه 
کره‌شــمالی گل دوم را هم به ثمر رســاند و 
ملی‌پوشــان را تحت فشار گذاشــت ولی در 
دقیقــه 67، طارمی روی مهــارت خاصش از 
مدافعان کره پنالتی گرفت و خودش و تیم را در 
آستانه گلزنی قرار داد. با این‌حال او در دوئل با 
سنگربان کره یک مرتبه دیگر شکست خورد و 
ضربه آرامش به مرکز دروازه توسط کانگ جو 
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تکمیل شود.
طارمی تبدیل به اولیــن بازیکن تیم ملی 
در طول تاریخ شــد که در یک بــازی هم گل 
به خودی می‌زند و هم پنالتی‌اش را از دســت 
می‌دهد. او همچنین بــرای اولین‌بار با لباس 
تیم ملی نتوانست پنالتی‌اش را تبدیل به گل 
کند. مهدی پیش از این 9 پنالتی از دست داده 
بود که همگی در لباس تیم‌های باشگاهی بود و 
آخرین‌بار حدود یک‌سال قبل در تیم پورتو آن 

را تجربه کرده بود.

آمار چه می‌گوید
بررسی آمار مســابقه ایران و کره‌شمالی 
عملکرد خوب حریف را به خوبی نشان می‌دهد. 
کره‌ای‌ها در این مسابقه با مالکیت 52 درصدی 
برتر از ایران بودند که 48 درصد از دقایق بازی 
توپ و میدان را در اختیار داشت. ایران در این 
دیدار 19 شوت به سمت دروازه حریف زد که 
13 شــوت در چارچوب بود و کره شمالی 17 
بار به ســمت دروازه ایران ضربــه زد که چهار 
بار شــوت‌های آنها داخل چارچوب رفت. کره 
شمالی در این مســابقه 422 پاس داد با 81 
درصد پاس صحیح داد و این در حالی اســت 
که ایــران 409 پاس با آمــار 78 درصد پاس 
صحیح را ثبت کرد. آمار بازی ایران و کره شمالی 
بازی نزدیک دو تیم را به خوبی نشان می‌دهد؛ 
اگرچه در برخی آیتم‌ها از جمله مالکیت توپ 
کره‌ای‌ها برتر از ایران بودند و عملکرد خوبی به 

جا گذاشتند.

اعزام تنها بانوی اسکواش به جایزه بزرگ 
امیر عزیزی‌پور رییس فدراسیون اسکواش از اعزام فرشته 
اقتداری به مسابقات جایزه بزرگ ۶ هزار دلاری پرتغال خبر داد. 
او در ابتدا درباره هدف فدراسیون صحبت کرد:»درست است 
در رقابت‌های اسکواش غرب آســیا در بخش انفرادی سپهر 
اعتمادپور برای نخستین بار موفق به کسب مدال طلا و در بخش 
تیمی سوم شــد اما هدف ما فراتر از غرب آسیا و کسب مجوز 
حضور در بازی‌های المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس است. تلاش 
فدراسیون بر این است که حمایت لازم را از ملی‌پوشان داشته 
باشد و شرایط اعزام آنها به مسابقات PSA )انجمن حرفه‌ای 
اســکواش‌بازان جهان( را فراهم کند تا بــا افزایش رنکینگ 
خود بتوانند مجوز دریافت سهمیه المپیک ۲۰۲۶ را کسب 
کنند.«  او همچنین از اعزام فرشته اقتداری و مونا فلاحتی به 
مسابقات جایزه بزرگ سه هزار دلاری هندوستان در اواخر آبان 
و اعزام سپهر اعتمادپور و پویا شفیعی به قطر در اوایل آذر خبر 
داد:»هرچقدر بتوانیم شرایط اعزام اسکواش‌بازان به مسابقات 
انجمن حرفه‌ای اسکواش‌بازان جهان را فراهم کنیم به افزایش 
رنکینگ آنها با هدف کســب مجوز المپیــک ۲۰۲۸ کمک 
کرده‌ایم. در مسابقات جایزه بزرگ ۶ هزار دلاری پرتغال هم 
تنها کسانی حق شرکت دارند که رنکینگ بالایی داشته باشند. 
از ایران نیز تنها فرشته اقتداری با توجه به بالا بودن رنکینگش 
شرایط اعزامش به پرتغال فراهم شد. این مسابقات آذرماه برگزار 
می‌شود و برای اولین بار یک نماینده از ایران در مسابقات جایزه 

بزرگ ۶ هزار دلاری شرکت می‌کند.«

عزیزی‌پور یکی از برنامه‌های اصلی فدراسیون را شرکت 
در بازی‌های آســیایی ناگویا ژاپن عنوان کرد:»در دوره قبل 
بازی‌های آســیایی تنها در بخش انفرادی شرکت کردیم اما 
این دوره سعی داریم با تیم کامل و در دو بخش انفرادی و تیمی 
حضور داشته باشیم. هر ورزشکاری که بخواهد عضو تیم ملی 
شود حتی بازیکنان باتجربه اسکواش باید در رقابت‌های انتخابی 
شرکت کنند تا شرایط حضورشان را در تیم ملی فراهم کنند. در 
تیم‌های ملی به روی همه باز است و هر کسی بخواهد می‌تواند با 

شرکت در انتخابی عضو تیم ملی شود.« 

تکلیف کاراته برای جام جهانی روشن شد

رقابت‌های بین‌المللی روسیه به عنوان یک میدان تدارکاتی 
برای تیم ملی پیش از حضور در رقابت‌های جام جهانی در نظر 
گرفته شد. مسابقاتی که بدون حضور سیدشهرام هروی با سه 
مدال طلا، نقره و برنز برای ۱۰ کاراته‌کای اعزامی کشورمان 
به پایان رسید. بعد از بازگشت تیم ملی از این رقابت‌ها، کادر 
فنی تیم ملی جلسه‌ای با حضور سرپرست فدراسیون برگزار 
و در نهایت در خصوص ترکیب تیــم اعزامی به جام جهانی 
تصمیم گیری شد. بر همین اساس حضور صالح اباذری، مهدی 
خدابخشی، محمود و مرتضی نعمتی، بهمن عسگری و مهدی 
آشــوری در ترکیب اصلی تیم ملی برای این رقابت‌ها قطعی 
شد. برای انتخاب دو کاراته‌کای دیگر نیز تصمیم به برگزاری 
مسابقات انتخابی گرفته شد. طبق این تصمیم عملکرد مهدی 
شهگل، علیرضا حیدری، عرفان عسگری‌پور و مهدی گنج‌زاده 
در یک رقابت دوره‌ای مورد ارزیابی قرار گرفته و در نهایت دو 
نفر انتخاب و به ترکیب تیم ملی اضافه خواهند شد تا تیم ملی 
با هشت کاراته‌کا به مســابقات جام جهانی اعزام شود. اولین 
دوره مسابقات جام جهانی اسپانیا دو تا چهار آذرماه به میزبانی 
اسپانیا در شهر »پامپلونا« برگزار می‌شود و تیم ایران در بخش 
کومیته در گــروه A با تیم‌های ایتالیا، اســترالیا، مقدونیه و 

کرواسی همگروه است.
    

دیدار دوم مس کرمان در آسیا

تیم صنعت مس کرمان ایران نماینده کشورمان در مسابقات 
هندبال قهرمانی باشگاه‌های مردان آسیا، در دومین دیدار خود 
در این رقابت‌ها مقابل اهلی سیداب عمان به میدان رفت و با 
برتری در زمین بازی به یک پیروزی پرگل دست یافت. مس 
نتیجه نخستین دیدار خود را مقابل نماینده عربستان واگذار 
کرد اما در دومین دیدار خود با نتیجه ۱۹ - ۳۳ به پیروزی رسید 
تا نخستین دو امتیاز خود را کسب کند. رضا شجاعی، بازیکن 
تیم هندبال صنعت مس ایران، پس از پایان بازی با اهلی سیداب 
عمان به عنوان بهترین بازیکن زمین شناخته شد. صنعت مس 
امروز در ســومین دیدار خود در این جام به مصاف الکاظمه 
کویت می‌رود. بیست و هفتمین دوره مسابقات هندبال جام 
باشگاه‌های آسیا تا سه آذر به میزبانی دوحه قطر ادامه دارد. تیم 
برتر این رقابت‌ها جواز حضور در مسابقات قهرمانی باشگاه‌های 

جهان در مصر را به دست می‌آورد.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

شب سخت شاگردان ژنرال مقابل کره شمالی

برد نفس‌گیر

پیتسو موسیمانه سرمربی تیم استقلال بعد از شکست مقابل خیبر که اولین تجربه او با 
آبی‌پوشان بود، از لزوم تغییرات در بازیکنان تیم صحبت کرد. او حالا در شرایطی که لیگ 
برتر در تعطیلات فیفادی به سر می‌برد، فرصت خوبی به دست آورده تا تیمش را آنطور که 
می‌خواهد ببندد. آبی‌پوشان پایتخت در برخی از پست‌های خود دچار ضعف هستند و 
پیتسو برای جذب بازیکنان جدید، مجبور است چند نفر را در لیست مازاد خود قرار دهد 

تا در نیم‌فصل دوم شاهد استقلالی متحول شده باشیم.

سه بازیکن در فهرست مازاد
بسیاری فکر می‌کردند لیگ بیست‌وسوم آخرین فصل حضور آرش رضا‌وند در استقلال 
است اما به هر روی قرارداد این بازیکن با آبی‌ها تمدید شد و در لیگ بیست‌وچهارم هم او 
استقلالی باقی ماند. هواداران استقلال از عملکرد رضاوند رضایت ندارند و این موضوع بر 

هیچ فردی پنهان نیست. پیتسو موسیمانه هم تنها با چند جلسه تمرین متوجه شده 
رضاوند کیفیت بالایی ندارد و برای همین درصدد قطع همکاری با این بازیکن 

است. طبق شنیده‌ها، آرش رضاوند هم بی‌میل به جدایی از استقلال نیست 
چراکه گمان می‌کند نمی‌تواند با موسیمانه کار کند و برای همین ترک 

استقلال بهترین راه است! 
اگر به فصل گذشته برگردیم متوجه می‌شــویم گوستاوو بلانکو 
یکی از خریدهای مهم استقلال بود اما آن‌طور که باید و شاید جواب 
نداد. زمانی‌ که بحث آمدن بلانکو به ایران مطرح شــد، پرسپولیس 
هم همزمان با استقلال برای جذب این مهاجم آرژانتینی اقدام کرد 
اما درنهایت بلانکو تصمیم گرفت برای ادامه فوتبال خود استقلال را 

انتخاب کند. جواد نکونام به این بازیکن اعتقاد زیادی داشت اما پیتسو 
موســیمانه نمی‌خواهد به همکاری خود با این بازیکن ادامه دهد چراکه 

بلانکو یک مهاجم بلند‌زن و کم‌سرعت است که با سیستم موسیمانه در استقلال 
هم‌خوانی ندارد. 

همچنین علیرضا کوشکی بازیکنی بود که در نقل‌وانتقالات تابستانی با دستور 
مستقیم جواد نکونام جذب شد اما نمایش‌هایش باب‌میل موسیمانه نبوده و همین 
موضوع باعث نارضایتی سرمربی آفریقایی شده است. نام کوشکی هم در لیست 

مازاد سرمربی آفریقایی دیده می‌شود و تا این لحظه کوشکی، رضاوند و بلانکو خروجی‌های 
احتمالی آبی‌ها در بازار زمستانه هســتند. اکنون باید صبر کرد و دید در نقل‌وانتقالات 
زمســتانی چه اتفاقاتی رخ می‌دهد و کدام بازیکنان از جمع آبی‌ها جدا می‌شوند و آیا به 

شمار بازیکنان فهرست مازاد موسیمانه افزوده خواهد شد یا خیر.

چراغ سبز پیتسو به مهدی‌پور 
جواد نکونام در هفته‌های پایانی فصل گذشته یکی از مهم‌ترین بازیکنان تیمش را به 
دلیل مصدومیت در اختیار نداشت؛ به‌طوری‌که مهدی مهدی‌پور غایب بزرگ ترکیب 
استقلال در هفته‌های پایانی بود و آبی‌پوشان بعد از هفته بیست‌ودوم نتوانستند از این 
مهره کلیدی در ترکیب تیم خود بهره ببرند. مهدی‌پور که از ابتدای لیگ بیستم به عضویت 
تیم استقلال در آمده، در جریان دوئل هفته بیست‌ودوم فصل گذشته مقابل 
مس رفسنجان در ورزشگاه آزادی تهران بود که از ناحیه رباط صلیبی 
دچار آسیب‌دیدگی شدید شد و در دقیقه 40 از ترکیب آبی‌ها بیرون 
آمد. بعد از گذراندن حدود هفت مــاه دوره درمانی، حالا مقدمات 
بازگشت مهدی مهدی‌پور به مستطیل سبز در حال فراهم‌شدن 
است و این بازیکن باتجربه در تلاش است تا بتواند مجددا به میادین 

بازگردد.
ســرمربی آفریقایی در شــرایطی مجــوز حضور 
مهدی‌پــور در تمرینــات را صادر کــرده که گفته 
می‌شود با توجه به سبقه او در استقلال و عملکرد 
قابل‌قبولش در نقش یک هافبک خلاق و بازیساز، 
موســیمانه موافق بازگشــت نام مهدی‌پور به 
فهرست استقلال اســت. گفته می‌شود که با 
وجود آنکه در مقطع کنونی فصل، فهرســت 
اســتقلال یک جای خالی دارد امــا تمرکز 
سرمربی آفریقایی آبی‌ها بر جذب مهاجم است 
و موسیمانه از مدیران باشگاه خواسته تا فعلا در 
زمان فعلی، نام مهدی‌پور را به فهرســت استقلال 

اضافه نکنند. 
استقلال در آذرماه برنامه فشرده‌ای دارد و آبی‌پوشان 
پایتخت در لیگ برتر، جام حذفی و لیگ نخبگان آسیا 
جمعاً 6 مسابقه برگزار کنند که با توجه به شروع بد آبی‌ها 
در فصل جدید، هر 6 مسابقه از اهمیت فوق‌العاده‌ای برای 

پیتسو موسیمانه و شاگردانش برخوردار اســت؛ چرا که می‌توان گفت تقریباً سرنوشت 
اســتقلال در فصل جدید، در ماه پیــش‌رو رقم خواهد خورد و تکلیــف حضور و یا عدم 
 حضور در جمع 16 تیم برتر جام حذفی و یا لیگ نخبگان آسیا هم در همین ماه می‌تواند 

مشخص شود.

مصدومان برمی‌گردند
موســیمانه از زمان پذیرش هدایت اســتقلال، دو چالش مهم داشــته است؛ عدم 
آمادگی صددرصد وضعیت جســمانی بازیکنان و البته مصدومیت بالای ســتاره‌های 
آبی‌پوش. تعطیلات فیفادی برای استقلالی‌ها در شرایطی آغاز شده که به نظر می‌رسد 
این تعطیلات، فرصت خوبی برای افزایش آمادگی جسمانی بازیکنان استقلال باشد و از 
سوی دیگر، بازیکنان مصدوم هم به نظر می‌رسد در مسیر بازگشت به ترکیب استقلال 
قرار خواهند گرفت و طبق آخرین خبرها، آبی‌ها بــا حداکثر توان خود به مصاف حریف 

ازبکستانی می‌روند.
رامین رضاییان که سرشناس‌ترین بازیکن مصدوم استقلال محسوب می‌شود، فعلا 
تمرینات خود را به صورت اختصاصی دنبال می‌کند و هنوز به تمرینات گروهی بازنگشته 
اما قرار است MRI نهایی را بدهد و در صورت تایید سلامت کتف او، این مهره باتجربه به 
تمرینات استقلال بازخواهد گشت. کادرپزشکی باشگاه استقلال امید زیادی دارند که 
رضاییان بتواند در جدال برابر حریف ازبکســتانی که پنجم آذرماه برگزار می‌شود، برای 

استقلال به میدان می‌رود و براساس آخرین خبرها احتمالا این اتفاق رخ خواهد داد. 
گائل کاکوتا هم با وجود مصدومیت ایجاد شــده در جدال با مس رفسنجان، در حال 
گذراندن مراحل پایانی دوره درمان خود است و احتمالا این ستاره کنگویی هم مشکلی 
برای همراهی استقلال ندارد. رافائل سیلوا و ایمان ســلیمی، دو مدافع میانی استقلال 
هم که دچار آســیب‌دیدگی بودند، می‌توانند در صورت صلاحدید کادرفنی در جدال با 
پاختاکور به میدان بروند که پایان دوره مصدومیت طولانی‌مدت سلیمی خود می‌تواند 

اتفاق جالب‌توجه و ویژه‌ای باشد.
همچنین ابوالفضل جلالی و علیرضا کوشکی، مصدومیتی تقریبا مشابه دارند و از ناحیه 
همسترینگ دچار آسیب‌دیدگی شده‌اند. البته که گفته می‌شود شدت مصدومیت جلالی 
بیشتر از کوشکی است اما تلاش‌ها برای رسیدن این دو بازیکن به فرم ایده‌آل در حال انجام 
است. با این وجود، پزشکان باشگاه به کادرفنی امید صددرصدی نداده‌اند و احتمال غیبت 
ابوالفضل جلالی و علیرضا کوشکی مقابل پاختاکور وجود دارد؛ هرچند که گفته می‌شود 
تلاش‌ها برای بازگشت این دو بازیکن به تمرینات گروهی استقلال در حال انجام است که 
در صورت بازگشت آنها، آبی‌پوشان می‌توانند بدون غایب برابر حریف ازبکستانی صف‌آرایی 

کنند که این مساله خبر خوشی برای کادرفنی استقلال محسوب می‌شود. 

موسیمانه در حال حذف و اضافه ترکیب استقلال

خانه‌تکانی در اردوی آبی‌ها

چهره به چهره

با جدا شدن روئینگ و آب‌های آرام، فدراسیون قایقرانی دیگر باید 
تمام تمرکز خود را روی کانو و کایاک بگذارد تا مدال‌آوری این دو رشته 
افزایش پیدا کند. به گزارش ایسنا، فدراسیون در قدم اول باید به طور 
جدی به دنبال پشتوانه‌سازی اساسی باشد. کانو و کایاک به استعدادهای 
جدیدی به ویژه در بخش مردان نیاز دارند تا در بازی‌های آســیایی 
بتوانند در ماده‌های بیشتری به دنبال مدال باشند. رقابت کانو و کایاک 
بازی‌های آسیایی هانگژو در 6 ماده مردان و 6 ماده زنان برگزار شد اما 
ایران تنها در سه ماده توانست مدال برنز بگیرد. کیا اسکندانی و عادل 
مجللی مدال برنز کانو دو نفره، پیمان قویدل و سپهر ساعتچی مدال برنز 
کایاک دو نفره و هدیه کاظمی مدال برنز کایاک یک‌نفره را گرفتند. از 
میان این نفرات، تســت دوپینگ اسکندانی مثبت شده و هفت سال 

محروم است و عملا عمر قهرمانی این ورزشکار تمام شد. 
هدیه کاظمی نیز برای ادامه تحصیل به خارج از ایران رفته و حتی 
در انتخابی المپیک هم شرکت نکرد و مشخص نیست بتوان مجدد 

از او استفاده کرد مانند آرزو حکیمی که وقتی برای ادامه تحصیل به 
خارج از ایران رفت، دیگر در تیم ملی حضور نداشت. سپهر ساعتچی 
هم درگیر مسائلی شد که سرنوشت ورزش قهرمانی این ورزشکار هم 

نامشخص است. 
از طرفی تیم ملی کانو و کایاک ایران حول محور چند اســم مانند 
علی آقامیرزایی، محمدنبی رضایــی و عادل مجللی می‌گردد که اگر 
روزی آنها هم تصمیم به خداحافظی بگیرند باید نگران آینده قایقرانی 

آب‌های آرام باشیم. 
فدراسیون قایقرانی به دنبال مربی خارجی برای کانو و کایاک بود و 
با کشورهایی مانند مجارستان و روسیه مذاکره داشت. به نظر می‌رسد 
با مجارستان به توافق رسیده اســت تا از یک مربی که در سطح ملی 
مجارستان کار کرده و در هر دو رشته کانو و کایاک تخصص دارد، استفاده 
کند. در صورت قطعی شدن حضور این مربی، همکاری فدراسیون با 

مربی مجاری تا بازی‌های آسیایی ناگویا ژاپن است. 
قرار است نفرات برتر قهرمانی کشور جوانان و بزرگسالان نیز وارد 
اردو شوند و روی آنها کار شود. همچنین چند نوجوان ۱۴،۱۵ ساله نیز 
که رکوردهای خوبی ثبت کرده‌اند در کنار نفرات جوانان و بزرگسالان 
قرار می‌گیرند. اگر این اردوها تداوم داشــته باشد می‌تواند تا حدودی 
کمک کند تا از میان آنها پشتوانه‌هایی ساخته شوند. البته فدراسیون 

قایقرانی به یک مربی خارجی سطح بالا نیاز دارد تا علاوه بر اینکه توانایی 
فنی قایقرانان را بالا می‌برد، بتواند مدیریت خوبی هم داشته باشد. مربی 
قبلی فدراسیون که از بزریل بود، توانایی مدیریت حواشی را نداشت و به 
گفته خود ورزشکاران قبل از بازی‌های آسیایی هانگژو تیم کانو و کایاک 

درگیر برخی حواشی شد. 
قایقرانی دو سال فرصت دارد تا با فراهم کردن امکانات، تیمی بسازد 

که موفق‌تر از بازی‌های آســیایی هانگژو ظاهر شود و سهم بیشتری 
از مدال‌های بازی‌های آسیایی داشته باشد. دیگر روئینگ نیست که 
بتوان روی مدال‌های آن حســاب کرد و کانو و کایاک در ناگویا باید به 
تنهایی بتوانند مدال‌های قابل توجهی بگیرند. باید دید در این فرصت 
 دو ساله، فدراســیون چطور می‌خواهد برنامه‌ریزی کند تا این هدف 

محقق شود. 

قایقرانی و مسیر دشوار تا بازی‌های آسیایی 

آزمون سخت

اتفاق روز

کره‌ای‌ها بعد از گذراندن 22 بازی 
پیاپی بدون برد برابر تیم ملی ایران، 

در سودای خلق شگفتی بودند و 
امید داشتند که بتوانند با کسب 
امتیاز برابر تیم ملی ایران از قعر 

جدول گروه نخست فاصله گیرند. 
درنهایت اما ایران سه امتیاز بازی را 

از آن خود کرد تا صدرنشین گروه 
نخست رقابت‌ها باقی بماند

اخراج بچه‌گانه شجاع خلیل‌زاده 
ماجرای نیمه دوم را تغییر داد و 

مسیر مهدی طارمی را هم عوض 
کرد. مهدی که برای کمک به خط 
دفاعی در محوطه جریمه حاضر 

شده بود، در دقیقه 56 به اشتباه و 
پس از برخورد توپ به پایش، دروازه 

خودی را گشود تا قرمزپوشان به 
بازگشت امیدوار شوند


